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Saken gjelder:
I 2010 og 2011 gjennomførte Kommunerevisjonen en forvaltningsrevisjon der det ble
undersøkt om Oslo kommune hadde en målrettet og effektiv bruk av konsulenttjenester.
Resultatet av undersøkelsen ble presentert i Kommunerevisjonens rapport 7/20 1 1
Konsulentbruk i Oslo kommune; strategier og oppfØlging. Kontrollutvalget vedtok i møte
25.08.2014 (sak 70) at det skulle gjennomføres en oppfølgingsundersøkelse etter denne
rapporten.

Som i hovedundersøkelsen har oppfølgingsundersøkelsen vært rettet mot Byrådsiederens
kontor, Byrådsavdeling for finans, Eiendoms- og byfornyelsesetaten, Kemneren, Plan- og
bygningsetaten, Samferdselsetaten (nå en del av Bymiljøetaten), Utdanningsetaten og Vann- og
avløpsetaten.

Ved behandling av rapport 7/2011 den 16.11.2011 viste bystyret i sitt vedtak til at skriftlig
nedfelte strategier for konsulentbruk i virksomhetene, større grad av skriftlighet og økt fokus pä
kvalitet i oppfølgingen, samt skriftlige sluttevalueringer ved bruk av konsulenter, ville kunne
bidra ytterligere til en målrettet og effektiv konsulentbruk. Bystyret oppfordret de undersøkte
virksomhetene til å iverksette tiltak i tråd med disse anbefalingene.

Formålet med oppfølgingsundersøkelsen har vært å undersøke om bystyrets vedtak, og de
tiltakene virksomhetene varslet i sine uttalelser til rapport 7/2011, er fulgt opp.

Oppfølgingsundersøkelsen viser at med unntak av Bymiljøetaten, hadde de undersøkte
virksomhetene iverksatt tiltak som synes relevante i lys av det de meldte i rapport 7/2011 og i
lys av bystyrets oppfordringer. Bymiljøetaten var nyopprettet da etaten avga sin uttalelse til
rapporten. Etaten opplyste i forbindelse med oppfølgingsundersøkelsen at en ikke hadde funnet
rom for å prioritere en oppfØlging av rapport 7/2011 som altså var rettet mot tidligere
Samferdselsetaten, ikke hele Bymiljøetaten.
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Som i 2011 vurderer Kommunerevisjonen det slik at skriftlige nedfelte strategier for
konsulentbruk, skriftlighet og fokus også på kvaliteten i oppfØlgingen av konsulentene, samt
skriftlige sluttevalueringer ved bruk av konsulenter er sentrale elementer i måfrettet og effektiv
konsulentbruk, og mener det er viktig at virksomhetene, og da ikke minst Bymiljøetaten, har

fokus på dette også fremover.

Saksfremstilling:

1. Hovedundersøkelsen fra 2011
I rapport 7/2011 Konsutentbruk i Oslo kommune; strategier og oppfØlging var formålet å
undersøke om Oslo kommune hadde en målrettet og effektiv bruk av konsulenttjenester.

Problemstillingen var avgrenset til følgende forhold:
• Å ha et gjennomtenkt forhold til bruk av konsulenter.
• At det lå en behovsvurdering til grunn for hvert konsulentoppdrag.

• At konsulenter ble fulgt opp.
• At kompetanse ble overført fra konsulent til virksomhet når det var hensiktsmessig.

• At konsulentkjøp ble sluttevaluert, slik at erfaringene kunne legges til grunn ved senere
konsulentengasjementer.

Sentrale vurderinger
Undersøkelsen viste at de undersøkte virksomhetene hadde et gjennomtenkt forhold til sin
konsulentbruk, at det lå behovsvurderinger til grunn for kjøp av konsulenttjenestene og at
kompetanseoverføring fra konsulenten til virksomheten var regulert i så godt som alle
gjennomgåtte avtaler.

Med unntak av daværende Samferdselsetaten hadde ingen av de undersøkte virksomhetene en
skriftlig strategi for bruk av konsulenter. En skriftlig nedfelt strategi ville etter
Kommunerevisjonens vurdering kunne bidra til økt bevissthet i ledelsen om hvilken
kompetanse det var hensiktsmessig å besitte selv, og hvilken kompetanse som skulle innhentes
eksternt.

Kommunerevisjonen var også av den vurdering at oppfølging av konsulenter bør dokumenteres
skriftlig. I noen tilfeller gikk det klart frem at kvaliteten pü konsulentens tjenester hadde vært
fulgt opp av virksomheten, i andre tilfeller ikke. Bare i 3 av 20 avsluttede konsulentoppdrag var
konsulentoppdraget skriftlig sluttevaluert. Etter Kommunerevisjonens vurdering risikerte
virksomhetene dermed at erfaringer fra tidligere konsulentkjøp ble vanskeligere å nyttiggjøre

ved senere konsulentkjøp, eller gå tapt.

Anbefalinger til virksomhetene
Etter Kommunerevisjonens vurdering ville skriftlig nedfelte strategier for konsulentbruk i
virksomhetene, større grad av skriftlighet og økt fokus på kvalitet i oppfølgingen, samt
skriftlige sluttevalueringer ved bruk av konsulenter, kunne bidra til en mer målrettet og effektiv
konsulentbmk.

Uttalelser til rapport 7/2011
Rapporten ble sendt de åtte undersøkte virksomhetene for uttalelse. Samtlige avga uttalelse.
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Rapporten ble også sendt byråden for byutvikling, byråden for miljø og samferdsel og byråden
for kultur og utdanning til orientering, med mulighet for å avgi uttalelse. De to førstnevnte avga
en uttalelse. Det redegjøres ikke nærmere for disse da byrådsavdelingenes oppfølging ikke var
omfattet av hovedundersØkelsen.

Alle virksomhetene som inngikk i undersøkelsen oppga at de anså rapporten som nyttig, både
fordi den bekreftet at virksomhetene på flere områder hadde en tilfredsstillende praksis, men
også fordi Kommunerevisjonens anbefalinger ga nyttige innspill. Det gjøres nærmere rede for
den enkelte virksomhets meldte tiltak under punkt 2 i denne saken.

Politisk behandling av rapport 7/2011
Rapporten ble behandlet av kontrollutvalget 14.06.2011 (sak 54), av finanskomiteen
21.09.2011 (sak 120) og av bystyret 16.11.2011 (sak 368).

På bakgrunn av likelydende vedtak i kontrollutvalget og finanskorniteen gjorde bystyret
følgende vedtak:

Kommunerevisjonens rapport 7/2011 Konsulentbruk i Oslo kommune; strategier og oppfølging viser at viktige
elementer var på plass for å sikre en målrettet og effektiv bruk av konsulenter i de åtte undersøkte
virksomhetene.

Bystyret viser til at skriftlig nedfelte strategier for konsulentbruk i virksomhetene, stØrre grad av skriftlighet og
økt fokus på kvalitet i oppfØlgingen, samt skriftlige sluttevalueringer ved bruk av konsulenter, vil kunne bidra
ytterligere til en målrettet og effektiv konsulentbruk, og oppfordrer virksomhetene til å iverksette tiltak i tråd
med disse anbefalingene.

2. Kommunerevisjonens oppfølgingsundersøkelse i 2014
Formålet med oppfølgingsundersøkelsen har vært å undersøke om virksomhetene har fulgt opp
bystyrets vedtak og iverksatt tiltakene de meldte i rapport 7/2011. Datagrunnlaget i
undersøkelsen er innhentet ved brev til virksomhetene hvor det ble stilt spørsmål om status og
dokumentasjon for iverksetting av tiltak. Nedenfor redegjøres det for tiltakene virksomhetene
meldte i 2011 og for sentrale elementer i det de har redegjort for i forbindelse med
oppfølgingsundersøkelsen.

Byrådsavdeling for finans

Uttalelse til rapport 7/201]
Byrådsavdeling for finans ville blant annet vurdere oppfølging av konsulentbruk gjennom aktiv
bruk av møtereferater, og vurdere å utarbeide felles maler i avdelingen for å forenkle dette
arbeidet. Byrådsavdelingen opplyste at det dels allerede var iverksatt tiltak med tanke på
planlegging og oppfølging av kontrakter, og viste i den sammenheng til delmål 2 i kommunens
konsernovergripende anskaffelsesstrategi for perioden 201020121 hvor det var beskrevet at
anskaffelser skal være basert på langsiktig planlegging og oppfølging. Byrådsavdelingen
opplyste at den hadde tatt i bruk evaluerings-/sluttrapporter i prosjekter hvor konsulenter ble
benyttet, og at maler for dette ville bli utarbeidet ultimo 2011.

OppfØlgingsundersØketsen i 2014
Byrådsavdelingen redegjorde i sin tilbakemelding for at de hadde vektlagt å avsette tid under
statusgjennomgangen i det enkelte oppdrag/prosjekt til vurdering av konsulentens
oppdragsgjennomfØring. Byrådsavdelingen hadde utarbeidet en felles mal for møtereferater for

‘Byrådssak 1023/10 Konsenwvergripende anskaffetsesstrategi for Oslo kommune for perioden 2010-2012
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de prosjektene som byrådsavdelingen står som eiere/ansvarlige for. Byrådsavdelingen hadde
også utarbeidet en felles mai for statusrapportering. Ifølge byrådsavdelingen ble
statusrapporteringen tilpasset behovet i det enkelte oppdrag/prosjekt.

Byrådsavdelingen viste til at det i Instruks for bestutningsprosessen i investeringsprosjekter,
byrådssak 1038/14 av 24.04.2014, var stadfestet at alle typer investeringsprosjekter skulle
omfattes av krav til sluttrapport. Dette er fulgt opp gjennom rundskriv 23/2014, Stuttrapport for
investeringsprosjekter gjeldende fra 25.11.2014 hvor maler for sluttrapport for
investeringsprosjekter følger vedlagt.

Byrådsavdelingen viste til at avdelingen har vært ansvarlig for HR-prosjektet, IKT-infrastruktur
2012-prosjektet og utplassering av nytt utstyr i virksomhetene (LIV-prosjektet).
Kommunerevisjonen har mottatt sluttrapporter fra to av disse, og byrådsavdelingen opplyser at
sluttrapporten fra det tredje prosjektet er under utarbeidelse.

Basert på at byrådsavdelingen hadde avdekket at kommunens virksomheter hadde ulik
forståelse av artsbruken ved regnskapsfØring av konsulenttjenester, hadde avdelingen utgitt
rundskriv 24/20 14 Bruk av kostra art 270 — Andre tjenester (som inngår i egenproduksjon).

Koinmunerevisjonens vurdering
Basert på mottatt informasjon og dokumentasjon ser Kommunerevisjonen at Byrådsavdeling
for finans har iverksatt flere tiltak som synes relevante i lys av det avdelingen varslet i 2011, og
bystyrets oppfordring. Bystyrets oppfordring om å ha en skriftlig nedfelt strategi for
konsulentbruk er ikke fulgt opp av byrådsavdelingen, utover det som generelt finnes i
ovennevnte Instruks for bestutningsprosessen i investeringsprosjekter.

Byrådslederens kontor

Uttatetse tit rapport 7/2011
Byrådsleders kontor opplyste at rapporten ga nyttige innspill til behovsvurderingen ved
anskaffelse av konsulenttjenester og hvordan nytteverdien kunne økes gjennom evaluering
m.m. Det ble vist til at det ble utarbeidet en tiltaksplan for anskaffelser, hvor rapporten ville gå
inn i grunnlagsmaterialet. Byrådsiederens kontor ville ikke umiddelbart iverksette tiltak, men
skrev at en i planarbeidet ville fokusere blant annet på mottakskontroll ved kjøp av
konsulenttj enes ter.

OppfØtgingsundersØketsen i 2014
Byrådsleders kontor meldte at det var utarbeidet rutiner og oppgavebeskrivelse for
kontraktsoppfølging i tråd med lokal tiltaksplan for anskaffelser, hvor bl.a. følgende stod
beskrevet:

For å styrke kontraktsoppfølgingen etableres rutiner og oppgavebeskrivelse for ansatte som har ansvar for
oppfølgingen, herunder periodiske risikovurderinger av større kontrakter, avviksmelding til UKE og andre som
forvalter rammeavtaler, evaluering og erfaringsoverføring knyttet dl allerede inngåtte kontrakter.

Rutinene var ikke endelig vedtatt.

Byrådsiederens kontor meldte videre at en hadde identifisert behov for, og ville utarbeide og
implementere en egen strategi for bruk av konsulenttjenester. De opplyste at bystyrets vedtak
ville bli lagt til grunn for strategien. Det ble også vist til at avdelingen hadde en restriktiv
holdning til bruk av eksterne konsulenter og at dette ville bli lagt til grunn i strategidokumentet.
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Byrådslederens kontor opplyste at strategidokumentet med tilhørende rutiner var under arbeid
og ville bli gitt virkning for 2015.

Kommunerevisjonens vurdering
Basert på mottatt informasjon og dokumentasjon vurderer Kommunerevisjonen at
Byrådsiederens kontor hadde planlagt, men ikke iverksatt tiltak rettet mot avdelingens bruk og
oppfØlging av konsulenter da oppfØlgingsundersØkelsen ble gjennomført. Kommunerevisjonen
merker seg at det opplyses at en strategi for bruk av konsulenttjenester var under arbeid, med
intensjon om virkning for 2015.

Eiendoms- og byfornyelsesetaten

Uttalelse til rapport 7/201]
Eiendoms- og byfornyelsesetaten svarte i sin uttalelse at etaten i sin lokale anskaffelsespian
ville styrke vektleggingen av vurderinger rundt hvordan kompliserte behov skulle løses,
herunder om behovet kunne løses internt. Etaten så dette også som en metode for å få frem
erfaringer og viste til at vurderingen således kunne være en form for evaluering. Etaten ville
også legge inn et moment i den lokale anskaffelsesplanen om at konsulentoppdrag ved
avslutning skal vurderes evaluert.

Etaten viste videre til at den ville styrke fokuset på at vesentlig informasjon om oppfØlgingen
underveis skulle arkiveres. Etaten opplyste at det var innført regler som tilsa at
behovsmeldinger skulle skrives direkte inn i saksbehandlingssystemet, der de ble underkastet
en godkjenningsprosess. I tillegg var det presisert ovenfor etatens innkjØpere at
behovsmeldinger som ikke inneholdt de nødvendige godkjenninger, ikke skulle effektueres.
Tiltakene ville i følge etaten bli iverksatt umiddelbart.

OppfØlgingsundersØketsen i 2014
Eiendoms- og byfornyelsesetaten meldte at etaten hadde utarbeidet en lokal tiltaksplan for
anskaffelser, med fokus på å styrke den langsiktige planleggingen, inklusiv den kvalitative
vurderingen av anskaffelsene. Etaten hadde revidert rutinene for behovsmeldingene slik at de
skulle inneholde en kortfattet kvalitativ vurdering av behovet med tanke på miljø og universell
utforming, samt gi en beskrivelse av hva behovet er ment å dekke, og hvordan dette skulle
gjøres.

Etaten viste til at det ble utarbeidet en kontraktstrategi for alle anskaffelser over 1,6 millioner
kroner. Etaten meldte videre at vurderinger og evalueringer underveis, og ved anskaffelsens
slutt, som regel ble skriftliggjort i eget notat. Etaten oppga å ha utarbeidet skjema for bruk av
leverandØrevalueringer som ville bli tatt i bruk i nærmeste framtid.

Kommunerevisjonens vurdering
Basert på mottatt informasjon og dokumentasjon konstaterer Kommunerevisjonen at
Eiendoms- og byfomyelsesetaten har iverksatt tiltak som synes relevante i lys av det etaten
varslet i 2011, og oppfordringene fra bystyret. I den lokale tiltakspianen for anskaffelser,
hadde etaten imidlertid ikke tatt med informasjon om at konsulentoppdrag skal vurderes
evaluert ved avslutning.
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Kemnerkontoret

Uttalelse til rapport 7/2011
Kemnerkontoret opplyste at en hadde innarbeidet flere av rapportens anbefalinger, blant annet i
prosjekthåndboken. Videre så Kemnerkontoret nytten av å nedfelle en skriftlig strategi for
konsulentbruk og viste til at det ville bli vurdert å innarbeide et fast punkt om skriftlig
sluttevaluering i strategien. Det ble også uttalt at det var for tidlig å gi svar på om
Kemnerkontoret ville iverksette tiltak på bakgrunn av rapporten.

OppfØtgingsundersØke/sen i 2014
Kemnerkontoret redegjorde for at flere av rapportens anbefalinger var innarbeidet i
prosjekthåndboken. Det var utarbeidet en mal for prosjektutredning hvor behovet for
konsulenter inngikk som en del av vurderingene, og en mal for prosjektevaluering. I malen for
prosjektevaluering var det et eget kapittel vedrørende konsulenter.

Kemnerkontoret oppga å ha nedfelt sin strategi for konsulentbruk delvis som en del av
prosjektplanleggingen og delvis som en del av anskaffelsesstrategien. For
prosjektplanleggingen var strategien nedfelt ved mai for prosjektutredning og mal for
styringsdokument. For anskaffelsesstrategien var strategien for konsulentbruk nedfelt gjennom
en lokal tiltaksplan for anskaffelser.

Kommunerevisjonens vurdering
Basert på mottatt informasjon og dokumentasjon er det Kommunerevisjonens vurdering at
Kemnerkontoret har iverksatt tiltak som synes relevante i lys av det som ble varslet i 2011, og
oppfordringene fra bystyret.

Når det gjelder strategi for konsulentbruk var Kommunerevisjonen i rapport 7/20 1 i opptatt av
at denne bør sikre en målrettet bruk av konsulenter gjennom å gjøre virksomheten bevisst på
hvilken kompetanse som det over tid vil være hensiktsmessig å besitte internt, og hvilken
kompetanse det vil være mest hensiktsmessig å innhente eksternt. Dette forholdet synes ikke å
være dekket gjennom Kemnerkontorets prosjektplanlegging eller anskaffelsesstrategi.

Plan- og bygningsetaten

Uttalelse til rapport 7/2011
Plan- og bygningsetaten svarte at de ville vurdere å utarbeide en strategi for konsulentbruk,
rutiner for oppfølging av konsulenter og en mal for sluttevaluering av konsulentoppdrag.
Etaten skrev at man ville innpasse arbeidet med tiltak etter undersøkelsen i 2011-2012, og at
det ville bli løpende vurdert hvordan pågående konsulentoppdrag i etaten skulle sluttevalueres.

OppfØlgingsundersØkelsen i 2014
Plan- og bygningsetaten redegjorde for å ha utarbeidet en strategi for bruk av konsulenter,
datert juni 2012. Strategien inneholdt en kategorisering i fire hovedtyper konsulentbruk og la
noen føringer for behovsvurdering, anskaffelse og gjennomføring av konsulentkontrakter.
Etaten opplyste at strategien la vekt på etablering av hensiktsmessige rammeavtaler,
kompetanseutvikling, samt evaluering av inngåtte rammeavtaler.

Etaten opplyste videre at en hadde gjennomført en internrevisjon som innebar utvikling av nye
sjekklister, endringer i prosessbeskrivelse samt plikt til å søke råd før oppstart av anskaffelser
over 100 000 kroner.
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Videre meldte etaten at det var etablert en ressurspool for anskaffelser bestående av syv
medlemmer, som hadde til hovedoppgave å kvalitetssikre alle anskaffelser over 100 000
kroner, samt å bistå avdelingene i anskaffelsesspØrsmål og prosessgjennomføring. Etaten
meldte også å ha etablert en sjekkliste for kontraktsoppfØlging.

Kommunerevisjonens vurdering
Basert på mottatt informasjon og dokumentasjon konstaterer Kommunerevisjonen at Plan- og
bygningsetaten har iverksatt tiltak som synes relevante i lys av det etaten varslet i 2011, og
oppfordringene fra bystyret.

BymiljØetaten

Uttalelse til rapport 7/20]]
Bymiljøetaten svarte at de generelt anså alle anbefalingene fra Kommunerevisjonen som gode
innspill på områder som etaten kunne forbedre seg på. Etaten mente ä ha tilfredsstillende
rutiner på de fleste områdene rapporten pekte på med unntak av gjennomføring av
sluttevaluering. Etaten ville derfor se på behovet for å etablere rutiner for sluttevaluering av
konsulentoppdrag i løpet av 2011.

OppfØtgingsundersØketsen i 2014
BymiljØetaten meldte at etaten ikke har funnet rom for å prioritere en oppfølging av rapport
7/2011. Etaten nevner i den forbindelse at den oppstod gjennom en fusjon av fire tidligere
etater og deler av en femte, og den påfølgende omorganiseringen hvor de tidligere
etatsgrensene stort sett ble visket ut.

Bymiljøetaten meldte at det ikke var foretatt en vurdering av behovet for sluttevaluering som
beskrevet i tilbakemelding i 2011 og at det dermed heller ikke var innført et slikt system i
etaten. Etaten oppga imidlertid at en, innenfor rammen av etatens arbeid for å forbedre
internkontrollen, hadde under utarbeidelse et evalueringsopplegg som skulle systematisere
erfaringer med kjøp av konsulenttjenester.

Kommunerevisjonens vurdering
Kommunerevisjonens undersøkelse var i sin tid rettet mot $amferdselsetaten som ble integrert i
den nyopprettede Bymiljøetaten i 2011. Kommunerevisjonen har forståelse for at etableringen
og den senere omorganiseringen av etaten har hatt betydning for hvilke oppgaver etaten har
kunnet prioritere, og konstaterer at Bymiljøetaten ikke hadde funnet rom for å prioritere en
oppfØlging av rapport 7/2011, eller bystyrets oppfordring ved behandling av rapporten. Basert
på mottatt informasjon konstateres det imidlertid at etaten nä oppgir å ha et evalueringsopplegg
knyttet til kjøp av konsulenttjenester under utarbeidelse.

Utdanningsetaten

Uttalelse til rapport 7/2011
Utdanningsetaten opplyste at de var av den oppfatning at hvert konsulentkjØp burde behandles
individuelt, men viste til at Kommunerevisjonens momentliste ville innarbeides i etatens
kontraktstrategi. Deriblant ville rapportens anbefalinger innen oppfølging,
kompetanseoverfØring og sluttevaluering innarbeides som obligatoriske punkter i
kontraktstrategien ved konsulentkjøp. Anbefalingene ville bli innarbeidet i løpet 2011. Etaten
viste til at rapportens anbefalinger ville bli vurdert ved anskaffelser under nasjonal terskelverdi.
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OppfØlgingsundersØketsen i 2014
Utdanningsetaten meldte at etaten hadde valgt å legge til grunn Konserninnkjøps elektroniske
maler2, herunder mai for kontraktstrategi. Disse malene inneholdt ikke egne punkter for
vurdering ved konsulentkjøp, som kompetanseoverføring og sluttevaluering. Etaten meldte at
de ville ta opp behov for justering av maler på dette området med Konserninnkjøp.

Etaten hadde tatt inn punkter knyttet til kompetanseoverfØring og siuttevaluering i etatens
lokale tiltaksplan for anskaffelser. Det var beskrevet i den lokale anskaffelsesstrategien at det i
forbindelse med kontraktstrategi ved konsulentkjØp skulle vurderes hvordan kontrakten skulle
sikre kompetanseoverføring og sluttevaluering.

Etaten viste til at konsulentkjØp i hovedsak var knyttet til IKT- og bygningsrelaterte tjenester.
Det var de senere årene etablert et IKT-råd med formål å følge opp alle IKT-prosjekter fra
behov oppstår til gevinst er tatt opp. IKT-rådet hadde blant annet som oppgave å behandle
sluttrapport før de ble lagt frem for direktørmøtet. Etaten meldte at dette rådet hadde styrket
oppfølgingen av IKT-prosjekter. I mal for sluttrapport hadde etaten innarbeidet et eget punkt
knyttet til læringspunkter fra prosjektet.

Etaten hadde også utarbeidet et årlig evalueringsskjema vedrørende rammeavtaler for
konsulentbruk. Et punkt i denne malen var blant annet kvalitet på leveransen. Med tanke på
skriftlighet i forbindelse med anskaffelser viste etaten til at de hvert tertial gjennomførte interne
kontroller av anskaffelse innenfor ulike områder for å sikre at etatens anskaffelsesrutiner
følges. Dette ble dokumentert i tertialrapportene.

Kommunerevisjonens vurdering
Basert på mottatt informasjon og dokumentasjon konstaterer Kommunerevisjonen at
Utdanningsetaten hadde iverksatt tiltak som synes relevante i lys av det etaten varslet i 2011, og
oppfordringene fra bystyret.

Vann- og avlØpsetaten

Uttalelse til rapport 7/2011
Vann- og avløpsetaten anså at rapporten foretok en nyttig og god gjennomgang av de sentrale
forutsetninger for en målrettet og effektiv konsulentbruk. Etaten anså kompetanseoverføring og
sluttevaluering som særlig sentralt. Det var på dette tidspunktet foreløpig ikke vurdert å
iverksette tiltak på bakgrunn av rapportens konklusjon og anbefaling.

OppfØlgingsundersØkelsen i 2014
Vann- og avløpsetaten har vist til at de hadde utarbeidet en prosedyre for fakturering av
innleide konsulenter med fokus på økonomistyring og internkontroll. I denne stod det blant
annet at alle konsulenter skulle føre loggbok for hver dag. Det framkom av prosedyren at
loggboken, som skulle være tilgjengelig for etaten etter forespørsel, skulle vise hvilket arbeid
som var utført, hvor og med hvem, samt dato. Etaten viste ogsä til at det i forbindelse med
etablering av etatens totalkvalitetsledelsessystem, var under utarbeidelse et prosedyregrunnlag
som gjaldt anskaffelsesprosessen og investeringsprosessen som ville ha relevans for
konsulentbruk.

2 Utdannings- og kompetanseetaten har utarbeidet maler for lokale tiltaksplaner for anskaffelse som virksomhetene
kan benytte som grunnlag for sine planer.
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Kommunerevisjonens vurdering
Basert på mottatt informasjon og dokumentasjon konstaterer Kommunerevisjonen at Vann- og
avløpsetaten hadde iverksatt tiltak med fokus på økonomistyring og internkontroll ved
konsulentbruk i perioden etter 2011. Etaten viser til et pågående arbeid med prosedyregrunnlag
for anskaffelses- og investeringsprosesser som oppgis å ha relevans for konsulentbruk, men har
for Øvrig ikke redegjort for konkrete tiltak i kjØlvannet av rapport 7/2011, herunder heller ikke
tiltak i lys av bystyrets oppfordringer.

3. Kommunerevisjonens vurdering
Oppfølgingsundersøkelsen viser at med unntak av BymiljØetaten hadde de undersøkte
virksomhetene iverksatt tiltak som synes relevante i lys av det de meldte i rapport 7/2011 og i
lys av bystyrets oppfordringer. BymiljØetaten var nyopprettet da etaten avga sin uttalelse til
rapporten. Etaten opplyste i forbindelse med oppfølgingsundersøkelsen at en ikke hadde funnet
rom for å prioritere en oppfølging av rapport 7/2011 som altså var rettet mot tidligere
Samferdselsetaten, ikke hele B ymilj Øetaten.

Som i 2011 vurderer Kommunerevisjonen det slik at skriftlige nedfelte strategier for
konsulentbruk, skriftlighet og fokus også på kvaliteten i oppfølgingen av konsulentene, samt
skriftlige sluttevalueringer ved bruk av konsulenter, er sentrale elementer i målrettet og effektiv
konsulentbruk, og mener det er viktig at virksomhetene, og da ikke minst BymiljØetaten, har
fokus på dette også fremover.

Kommunereviso ren fremmerfølgende forslag til vedtak:
Oppfølgingsundersøkelsen etter Kommunerevisjonens rapport 7/2011 Konsutentbruk i Oslo
kommune — strategier og oppfØtging har omfattet Byrådsiederens kontor, Byrådsavdeling for
finans, BymiljØetaten, Eiendoms- og byfomyelsesetaten, Kemneren, Plan- og bygningsetaten,
Utdanningsetaten og Vann- og avlØpsetaten.

Kontrollutvalget merker seg at med unntak av BymiljØetaten, hadde de undersøkte
virksomhetene iverksatt en rekke relevante tiltak.

Kontrollutvalget mener fremdeles at skriftlige nedfelte strategier for konsulentbruk, skriftlighet
og fokus også på kvaliteten i oppfØlgingen, samt skriftlige sluttevalueringer, er sentrale
elementer i målrettet og effektiv konsulentbruk. Kontrofiutvalget oppfordrer virksomhetene, og
da særlig Bymiljøetaten, til å ha fokus pä dette også fremover.

For øvrig tar kontrollutvalget Kommunerevisjonens oppfØlgingsundersØkelse etter rapport
7/2011 til orientering.

Saken sendes til finanskomiteen.

Med hilsen

Unn H. Aarvold Randi BlystaU
kommunerevisor ass. avdelingsdirektør



Utskrift av protokoll sendes:
13 yrådsiederens kontor
Byråden for finans
Byråden for kunnskap og utdanning
Byråden for miljø og samferdsel
B ymilj Øetaten
Eiendom- og byfornyelsesetaten
Kemnerkontoret
Plan- og bygningsetaten
Utdanningsetaten
Vann- og avlØpsetaten
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